
OBSAH
ÚVAHA

Jak by mohla být vybavena policie nebýt šesti 
místopředsedů PS?

REKONSTRUKCE
Ve stanici metra Muzeum byl zabit policista. 
Musela mít tato událost tragický konec?

16
Kroměříž.

STŘELNICE

PROFIL
Remington 11-87 Police je samonabíjecí bro
kovnice určená zejména pro policejní složky. 
Jedná se o zbraň s krátkou hlavní s vyšším roz
ptylem, se zásobovacím ústrojím tvořeným tu- 
bulární nábojovou schránkou pod hlavní.

BITEVNÍ VRTULNÍKY
Letos v létě se konalo v portugalské Beji cviče
ní NATO Tiger Meet 2002, jehož součástí bylo 
i cvičení Daring Eagle.

OSOBNOST
Zpěvačka Linda Finková.

PROFESIONÁLOVÉ
Příslušník kroměřížského hasičského záchran
ného sboru ing. Jiří Peřina s hodností poručíka 
je také hasič - profesionál, ale mimo to ještě 
i člověk, který má neklidnou, dobrodružnou 
krev.

PROFIL
Ruger řady GP-100 je typickým služebním re
volverem určeným jak pro přímý výkon služby 
u ozbrojených složek, tak pro obranné či spor
tovní účely. Jedná se o špičkově zpracované, 
ovšem zcela sériové zbraně v relativně dostup
né cenové hladině kolem 20 000 Kč.

SPECIALISTÉ
Odstřelovač má speciální schopnosti, trénink 
a vybavení. Jeho práce je rozlišovat a s vysokou 
přesností likvidovat nepřátelské cíle podle dů
ležitosti, pohybovat se v přírodě.... Další díl na
šeho seriálu.

4



OBSAH
SPORT

Jako každým rokem i letos se na domácí půdě konaly 
důležité mezinárodní závody v praktické střelbě dle

pravidel IPSC.

_______ BOJOVÁ УП71П1 A
Dračí vozy z Pacifiku.

________ SAS V AKCI
Mise britských speciálních jednotek v Severním Irsku.

ZBRANĚ GRANÁTNÍKŮ
Požadavky na prostředek, který by dokázal dopravit 

granát do podstatně větší vzdálenosti, než je schopen 
dohodit sebelépe vrhající voják, vedly v minulosti к za

jímavým pokusům.

OD KAMENE PO RAKETU
Procházka historií zbraní.

PROFIL
Colt A-15 Match Target neboli Sporter je sportovní, ci

vilní verzí legendární útočné pušky M-16. Jedná se 
o samonabíjecí pušku specifické a na dobu svého vzni

ku velice pokrokové konstrukce a vzhledu. Zbraň je 
zkonstruována se značným využitím plastů či lehkých

slitin.

TEST NOŽŮ
Nože Navajo.

SPECIÁLNÍ JEDNOTKY
Zelené barety v Iráku.

PORADNA
Jak získat zbrojní průkaz.

____________ ZIMA 2002-3
Náš tip, jak se obléknout do zimní přírody.

VÁLEČNÉ LOĎSTVO
Jedinečnou připomínkou velkoleposti britského námoř
nictva a samotné Anglie, coby bývalé námořní velmoci, 

je Her Majesty Ship (HMS) Belfast, tedy „Loď jejího 
veličenstva“. Na vodu byl tento křižník spuštěn roku 

1938 a věrně sloužil od počátku 2. světové války až po
válku v Koreji.

5


